MIQI:;éu %mm;ﬂﬁiﬁﬁ DA BOLLO
w0 pdele e . £14,62

enzi Mﬁ m 1"62
ﬂ;ntraatb & Q *

R.A.V.- Raccordo Autostradale Valle d’Aosta - S.p.A.

Autostrada A5 Aosta — Traforo del Monte Bianco

ORDINANZA N, 18/2011

I sottoscritto Dott. Aldo FREPPA, nella sua qualita di Direttore di Esercizio della

R.A.V. - Raccordo Autostradale Valle d”Aosta - S.p.A. con Sede Legale in Roma, via

Bergamini n. 50 e Sede Secondaria in St. Pierre (AQ), Loc. Les Iles;
CONSIDERATO:

- che per il completamento dei lavori di risanamento della sovrastruttura in
conglomerato bituminoso, aggiudicati con nota RAV/11.05.11/0000283/EU
all’impresa BITUX srl, e per la sicurezza della circolazione autostradale si rendono
necessari la chiusura di entrambe le corsie della gallerie Pre St Didier in carreggiata
sud e la deviazione del traffico, in doppio senso di circolazione, nell’adiacente
galleria Les Pre St Didier nord;

- che di conseguenza si rende necessaria la chiusura del ramo di ingresso in direzione
sud dello svincolo di Courmayeur sud in localita Palleusieux;

VISTI:

- la richiesta dell’Impresa BITUX srl Prot. n. 18/tec s.v. del 28/06/2011 ed i due
schemi segnaletici allegati afferenti la deviazione del traffico di cui trattasi a firma
dell’ing. Silvia VALLE, iscritta all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Torino
al numero 11583F;

- gliartt. 5, 6, 38 e 39 del Nuovo Codice della Strada D. L.gs 30 aprile 1992 n. 285 ¢
s.m.;

- ghoartt. 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 41, 43, 77, 78, 79, 80, 104, 116 e 121 del
Regolamento di esecuzione ed attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.;

ORDINA:



)

2)

3)

4)

3)

6)

7

che dalle ore 12:00 del 11/07/2011 alle ore 20:00 del 14/07/2011 venga chiuso al
traffico il ramo di ingresso in direzione sud dello svincolo di Courmayeur sud in
localita Palleusieux;

che dalle ore 12:00 del 11/07/2011 alle ore 20:00 del 14/07/2011 sull’autostrada A5
sia istituita la deviazione del traffico dalla carreggiata sud alla carreggiata nord
tra le progressive km 138+784 ¢ km 134+597 mediante 1’apposizione della
segnaletica prevista negli schemi segnaletici allegati alla presente Ordinanza

che durante le ore notturne ed in tutti i casi di scarsa visibilita gli
sbarramenti obliqui regolamentari di restringimento, di testata di deviazione e di
rientro di deviazione integrati da dispositivi a luce gialla lampeggiante, in
sincrono o in progressione;

che detti segnali possono anche essere abbinati a quei segnali di cui si
ritenga necessario evidenziare il messaggio;

che coloro che operano in prossimitd del cantiere o che comunque sono
esposti al traffico dei veicoli nello svolgimento della loro attivita lavorativa
devono essere visibili sia di giorno che di notte mediante indumenti di
lavoro fluorescenti e rifrangenti di cui all "art. 37 del D.P.R. 16 dicembre
1992, n. 495;

che le prescrizioni della presente ordinanza siano rese note agli utenti mediante
I"apposizione dei prescritti segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e dal
Regolamento di esecuzione ed attuazione;

che suli’autostrada A5 Aosta — Traforo del Monte Bianco, dalle ore 12:00 del
4/07/2011 alle ore 12:00 del 8/07/2011, per tutta la durata della deviazione della
circolazione in argomento, ¢ fatto divieto di transito a tutti i veicoli ¢ trasporti

eccezionali con larghezza superiore a m 2,55.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare ¢ fare osservare la presente Ordinanza.

2




Saint Pierre, 7 luglio 2011

R.A.V. - Raccordo Autostradale
Valle d’Aosta S.p.A.
per Il Direttore di Esercizio

(Ing._Gian Paolg VALL
4 C;  nee Ao Z(/



